



Tlf.: 96 34 73 00  
aalborg@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Visionsvej 51  
DK-9000 Aalborg  
CVR-nr. 20 22 26 70

**EJENDOMSELSKABET SØHUSENE APS**  
**STRANDVEJEN 118, 2900 HELLERUP**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 3. maj 2017

---

Thomas Havemann

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Noter.....	10-11
Anvendt regnskabspraksis.....	12-15

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Ejendomsselskabet Søhusene ApS Strandvejen 118 2900 Hellerup
	CVR-nr.: 34 72 19 04 Stiftet: 15. oktober 2012 Hjemsted: Gentofte Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Thomas Johan Havemann
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Visionsvej 51 9000 Aalborg
<b>Pengeinstitut</b>	Danske Bank Strødamvej 46 2100 København Ø
	Nykredit Bank Kalvebod Brygge 1-3 1780 København V
<b>Advokat</b>	LETT Advokatpartnerselskab Vester Allé 4 8000 Aarhus C

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er opførelse af et boligprojekt med boliger til videresalg.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør 3.602 tkr. og anses for tilfredsstillende.

Investeringsejendommen indregnes til dagsværdi. Der henvises til note om "Materielle anlægsaktiver/investeringsejendomme" for en nærmere beskrivelse herom.

Selskabet har i regnskabsåret gennemført en kapitalforhøjelse med nom. 5.000 kr. i ny anpartskapital til kurs 3.000, hvorefter anpartskapitalen udgør nom. 85.000 kr. Kapitalforhøjelsen er gennemført ved kontant indskud af 15.000.000 kr. via moderselskabet.

Da de forhold, som i øvrigt er nødvendige for en bedømmelse af selskabets aktiver og passiver, den finansielle stilling samt resultat af årets drift fremgår af balancen og resultatopgørelsen samt af noterne henvises hertil.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	2016 kr.	2015 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>6.090.077</b>	<b>20.823.564</b>
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme.....		696.000	51.865.271
Dagsværdiregulering af gæld vedrørende andre investeringsaktiver.....		0	4.866.450
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>6.786.077</b>	<b>77.555.285</b>
Andre finansielle indtægter.....		123.608	121.751
Andre finansielle omkostninger.....	1	-2.290.680	-4.909.748
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>4.619.005</b>	<b>72.767.288</b>
Skat af årets resultat.....	2	-1.016.706	-16.198.688
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>3.602.299</b>	<b>56.568.600</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		0	37.000.000
Overført resultat.....		3.602.299	19.568.600
<b>I ALT</b> .....		<b>3.602.299</b>	<b>56.568.600</b>



## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2016 kr.	2015 kr.
Investeringsejendomme.....		119.500.000	118.804.000
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>3</b>	<b>119.500.000</b>	<b>118.804.000</b>
Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder.....		15.000.000	0
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>4</b>	<b>15.000.000</b>	<b>0</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>134.500.000</b>	<b>118.804.000</b>
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		0	173.612
Andre tilgodehavender.....		12.762	12.670
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>12.762</b>	<b>186.282</b>
<b>Likvider.....</b>		<b>662.653</b>	<b>37.164.248</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>675.415</b>	<b>37.350.530</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>135.175.415</b>	<b>156.154.530</b>
<b>PASSIVER</b>			
Anpartskapital.....		85.000	80.000
Overført overskud.....		35.041.975	16.444.676
Forslag til udbytte.....		0	37.000.000
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>5</b>	<b>35.126.975</b>	<b>53.524.676</b>
Hensættelse til udskudt skat.....		12.722.940	12.484.022
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>		<b>12.722.940</b>	<b>12.484.022</b>
Gæld til realkreditinstitutter.....		66.965.933	68.198.342
Gældsbrief Kaj Ove Madsen A/S.....		3.700.000	3.700.000
Anden gæld.....		7.442.154	8.505.319
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>6</b>	<b>78.108.087</b>	<b>80.403.661</b>
Kortfristet del af langfristet gæld.....	6	1.848.165	1.063.165
Gæld til pengeinstitutter.....		4.083	0
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		2.927.530	0
Selskabsskat.....		777.788	3.019.821
Anden gæld.....		3.659.847	5.659.185
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>9.217.413</b>	<b>9.742.171</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>		<b>87.325.500</b>	<b>90.145.832</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>135.175.415</b>	<b>156.154.530</b>
Eventualposter mv.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Medarbejderforhold	9		

## NOTER

	2016 kr.	2015 kr.	Note
<b>Andre finansielle omkostninger</b>			<b>1</b>
Låneomkostninger og kursreguleringer indfrieede lån.....	0	156.826	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	2.290.680	4.752.922	
	<b>2.290.680</b>	<b>4.909.748</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>2</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	777.788	3.019.821	
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	0	-173.612	
Regulering af udskudt skat.....	238.918	13.352.479	
	<b>1.016.706</b>	<b>16.198.688</b>	
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>3</b>
		Investerings- ejendomme	
Kostpris 1. januar 2016.....		66.938.729	
<b>Kostpris 31. december 2016.....</b>		<b>66.938.729</b>	
Værdireguleringer til dagsværdi 1. januar 2016.....		51.865.271	
Årets værdireguleringer.....		696.000	
<b>Værdireguleringer til dagsværdi 31. december 2016.....</b>		<b>52.561.271</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016.....</b>		<b>119.500.000</b>	
Selskabets investeringsejendomme er indregnet til dagsværdi og er fastsat med udgangspunkt i en afkastbaseret model baseret på forventet driftsresultat og et vurderet afkastkrav på ca. 5,0 %.			
I den udstrækning markedsrenter, afkastkrav eller ejendommenes forhold i øvrigt ændres, kan ejendommenes værdi tilsvarende ændre sig. Som følge heraf knytter der sig i sagens natur en generel usikkerhed til værdiansættelse af ejendomme.			
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>			<b>4</b>
		Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder	
Tilgang.....		15.000.000	
<b>Kostpris 31. december 2016.....</b>		<b>15.000.000</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016.....</b>		<b>15.000.000</b>	

## NOTER

					Note
<b>Egenkapital</b>					<b>5</b>
	Anpartskapital	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt	
Egenkapital 1. januar 2016.....	80.000	16.444.676	37.000.000	53.524.676	
Kapitalforhøjelse.....	5.000	14.995.000		15.000.000	
Betalt udbytte.....			-37.000.000	-37.000.000	
Forslag til årets resultatdisponering.....		3.602.299		3.602.299	
<b>Egenkapital 31. december 2016.....</b>	<b>85.000</b>	<b>35.041.975</b>		<b>0 35.126.975</b>	
 <b>Langfristede gældsforpligtelser</b>					<b>6</b>
	1/1 2016 gæld i alt	31/12 2016 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	
Realkreditinstitutter.....	68.198.342	67.750.933	785.000	64.881.448	
Gældsbrief Kaj Ove Madsen A/S....	3.700.000	3.700.000	0	0	
Anden gæld.....	9.568.484	8.505.319	1.063.165	3.189.495	
	<b>81.466.826</b>	<b>79.956.252</b>	<b>1.848.165</b>	<b>68.070.943</b>	
 <b>Eventualposter mv.</b>					<b>7</b>
<b>Eventualforpligtelser</b>					
<b>Hæftelse i sambeskatningen</b>					
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildekatte som udbytteskat mv..					
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Havemanns ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.					
 <b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>					<b>8</b>
Der er tinglyst følgende sikkerheder for gæld i ejendommen Blomsterlunden, 8381 Tilst, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 119.500 tkr.:					
Ejerpantebrev på nom. 73.064 tkr. overfor Nykredit Realkredit.					
Ejerpantebrev på nom. 3.700 tkr. overfor kreditor.					
Ejerpantebrev på nom. 20.000 tkr. er stillet til sikkerhed for moderselskabets engagement med Spar Nord Bank A/S. Engagementet udgør pr. 31.12.2016 kr. 0.					
Der er overfor ejerforening tinglyst ejerpantebrev på 20 tkr.					
 <b>Medarbejderforhold</b>					<b>9</b>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:					
1 (2015: 1)					
